
2026 年 2 月 3 日（火） 
受験生、保護者の皆様 

東奥義塾中学校・高等学校 
塾長 井上 嘉名芽 

 
 

2026 年度一般入学試験に伴うお願い（大雪への対応） 
（東奥義塾高等学校試験会場） 

 
晩冬の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、大雪の影響により JR 等の公共交通機関が運休しておりますが、本校一般入学試験は予定通り

実施いたします。公共交通機関を利用予定であった皆様には多大なるご不便をおかけいたしますが、

以下の通りご対応をお願い申し上げます。 
 
1. 試験の実施と来校方法について 
・試験は予定通りの時間で開始いたします。 
・交通機関が運休している場合は、恐れ入りますが自家用車やタクシー等、他の移動手段での来校 
をお願いいたします。 

 
2. 到着が遅れる場合の救済措置について 
  交通機関の遅延や交通渋滞により、試験開始時刻に間に合わない場合でも、受験生が不利にな 
 らないよう対応します。 到着後に事情を伺い対応しますので、電話連絡等は必要ありません。 
 
3. 安全確保のお願い 

路面状況が非常に悪くなっていることが予想されます。保護者の皆様におかれましては、送迎 
の際、スリップ事故等に十分ご注意ください。 

 
4．感染症（インフルエンザ等）に伴う追試験の実施について 

感染症（インフルエンザ等）に罹患、またはその疑いにより、入学試験当日に受験できない受 
験生を対象として、以下の通り「追試験」を実施いたします。 
・実施日： 2 月 13 日（金） 

 ・合格発表：2 月 17 日（火） 
・試験科目や試験日の日程等は一般入学試験と同様です。 

 ・連絡方法：出身中学校長より本校校長宛てに電話にてご連絡ください。医療機関の診断書等の

提出は不要です。 
 ・連絡期限：試験当日の午前 12 時まで。 
  
5．試験当日の留意事項 
・本校敷地内駐車場は利用できません。自家用車で送迎する場合は交通誘導に従ってください。 
・交通混雑と試験会場混雑防止のため、保護者や中学校教職員の引率を控えるよう願います。 

 ・近隣商業施設（コンビニ等）への無断駐車や送迎により、毎年多数の苦情が寄せられておりま 
すので、控えるよう願います。 

 
6．受験者控室 
 ・受験者控室は礼拝堂で、8 時から利用可能です。なお、受験者控室では、食事を禁止している

ため、昼食は試験室の自席でとるようにしてください。 
 
 



〇弘南鉄道大鰐線時刻表 
上り 大鰐 ゆき 

津軽大沢 8:01 着 8:48 着 
 
 

 
 
〇JR 時刻表 

弘前方面 ゆき 
石川着 7:54 着 

 
 
 
 

 
〇津軽大沢から本校へのアクセス（徒歩約 20 分）。誘導員を配置します。 

 

 
 
 
 

下り 中央弘前 ゆき 
（バス代行による運行） 

津軽大沢 7:19 着 8:39 着 

下り 中央弘前 ゆき 
津軽大沢 ※16:00 頃に臨時列車が運行されます 16:47 発 

上り 大鰐 ゆき 
（バス代行による運行） 
津軽大沢 16:10 発 

秋田方面 ゆき 
石川着 8:00 着 

弘前方面 ゆき 
石川発 16:04 発 

碇ヶ関方面 ゆき 
石川発 16:50 発 


